^m Cf. p. 396.

²⁰ Cf. p. 400.

Card. HEARD: Placet, ratione autem habita animadversionum Em.mi Browne. De anticipatione Missae in diebus de pracepto, censeo cum Em.ma Siri de re in Concilio non esse tractandum.

Card. BEA: Placet iuxta modum: non placet anticipatio Missae dominicae in vespere sabbati ut norma generalis; non placet agi de « hebdomada labili ».

Card. BROWNE: Placet iuxta modum: attentis observationibus factis ab Em.mis Cardinalibus e_t his quae nunc scripto trado.²¹

Beat. GORI: Placet.

Beat. CHEIKHO: Placet. Teneo ea quae Em.mus D. Card. Dopfner dixit de concordandis schematibus.

Exe. FELICI: Placet iuxta modum: iuxta votum Em.mi Card. Jullien.

Exe. O'CONNOR: Placet iuxta modum: materia trium priorum capitulorum huius schematis concordetur cum schematibus de eadem re a Commissionibus « De disciplina Cleri et Populi » et « De Ecclesiis Orientalibus » exaratis.

Exe. ANTEZANA Y ROJAS: Placet iuxta modum: Non decet anticipatio Missae Dominicalis ad vesperam; reprobanda est tendentia introducendi loco hebdomadae, *decades* sic dictas. Placet etiam secundum ea quae dicta fuerunt a Cardinalibus Browne, Ruffini et Gracias.

Exe. BERAS: Placet.

Exe. CooRAY: Placet iuxta modum: i. e. iuxta ea quae dicta sunt ab Em.mis Cardinalibus Browne, Leger et Gracias de obligatione dominicali anticipanda: excusantur enim fideles qui non possunt audire Missam. Attamen optimum erit si Missa habetur diebus ferialibus in locis ad quos sacerdos non potest adire die dominico. Non placet tendentia introducendi decades.

Exe. ALTER: Principia et exhortationes in textu placent.

1. Quoad articulum primum de observatione festorum propositum quod tempus utile pro assistentia obligatoria S. Missae anticipari poterit, etiam recreationis causa, mihi non placet. Copia sacerdotum norma-liter non sufficit ad illas Missas anticipandas.

²¹ Cf. pp. 404-405.

2. Quod lex ieunii et abstinentiae servetur etiam de futuro, mihi placet; etiamque quod tempora et modus relinquuntur Conferentiis Episcoporum, ita tamen ut obligatio servandi universalis imponenda sit in tota regione.

Exe. LEFEBVRE: Placet iuxta modum: non placet quod dicitur de anticipatione Missae ut dixerunt Em.mi Cardinales Leger et Gracias.

Concordantia schematum fiat ad mentem Em.mi Cardinalis Jullien.

Exe. HURLEY: Placet iuxta modum: i. e. schema concordetur cum aliis schematibus iam factis de disciplina cleri et populi christiani et intensiori studio subiiciatur propositio de extensione temporis utilis pro pracepto satisfaciendo Missam audiendi.

Exe. PERRIN: Placet iuxta modum: ad mentem Eminentissimorum Cardinalium Leger et Jullien.

Pagina septima,²² linea decima: probentur tantum, sed non obligatio imponatur, preces suppletivae introducendae in singulis dominicis si Missa celebrari non possit.

Exe. SEPER: Placet.

Exe. BAZIN: Placet.

Exe. BERNARD: Placet. Schema concordetur cum aliis schematibus.

Exe. BERNIER: Placet iuxta modum: facultas tamen Missam dominicalem anticipandi in vespere sabbati potius toti Ecclesiae vel concedatur vel denegetur; de diebus autem festis addendis ex kalendario civili non placet.

Exe. YAGO: Placet ad mentem Em.mi Cardinalis Relatoris.

Exe. RAKOTOMALALA: Placet iuxta modum: i. e., non placet antedictio obligationis Missae assistendi sabbato in vesperis.

Exe. NGO-DINH-TH-Oc: Plaeet.

Exe. VERWIMP: Placet iuxta modum: minus placet, saltem pro regionibus missionum quas cognosco, anticipatio praecepti Sanetae Missae ad primas vesperas dominicales.

Exe. JELMINI: Placet. Mihi liceat tamen animadvertere, pag. 7' comma ult. « autem omnes... », quoad grammatkam, *hortari* esse vocem deponentem nee posse usurpari sensu passivo.

²² Cf. p. 396.

incurret. Sententia quidem textus satis patet, sed elocutio non ita curata videtur.

Exe. SUHR: Placet ad mentem Em.mi Relatoris.

Rev. GuT: Placet ad mentem Em.mi Card. Relatoris.

Rev. SE.PINSKI: Placet ad mentem Em.mi Relatoris.

Rev. JANSSENS: Placet.

X

DE STUDIIS CLERICORUM

(Sexta Congregatio: 31 mart. 1962)

1) SCHEMA PROPOSITUM A COMMISSIONE DE MISSIONIBUS

INTRODUCTIO

Ecclesia, gentium omnium mater et magistra, eo quad a Divino suo Fundatore mandatum accepit praedicandi et docendi, baptizandi et sanctificandi ubique terrarum, ius proprium semper sibi vindicavit, quad officium sanctissimum simul constituit, « eos instituendi qui ecclesiasticis ministeriis sese devovere cupiunt ».¹

Institutio autem ministrorum sanctorum qui mandatum dominicum Ecclesiae nomine et auctoritate penes varias gentes expleant, ut congrua et efficax esse possit, duplarem velut authenticitatem seu rationem propriam complectatur et exhibeat oportet: alteram quidem divinam, quae maior omnino est et immutabilis per tempera et loca licet diversissima persistit, veritas scilicet doctrinae salutis et sanctitas ipsius muneris apostolici seu pastoralis; alteram vero humanam, quae ministros seu dispensatores mysteriorum Dei eorumque in opere evangelico explendo viam et disciplinam respicit. Haec temporum ac locorum diversitatibus aptari seu accommodari debet ratio, cum mutabilis ipsa sit absque alterius dispendio.